Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

e
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 521,762 -60,097
P |Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme (34,576,792) (50,350,562)
- 1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme =~ = : C -1 (34,576,792)] - (50,350,562) "
2 Té tjera shpenzime
» |Shpenzime té personelit (62,305,847) (45,916,963)
1 Paga dhe shpérblime (55,056,037)]  (40,249,249)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vecmas (7,249,810) (5,667,714)
nga shpenzimet pér pensionet) ‘
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi {6,520,882) (6,510,411)
» |Shpenzime té tjiera shfrytézimi (70,738,075) (44,449,838)
» |Té& ardhura té tjera . -
,'1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afatgjata
'~ (paraqitur vecmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| 4 .
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare (2,931,234) 4,413
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vecmas
. . ot e . § 28,156 15,614
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 _Shpenzime té tjera financiare (2,959,390) (11,201)
P |Pjesa e fitimit/fhumbjes nga pjesémarrjet
P Fitimi/Humbija para tatimit 141,264,465 53,816,721
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin {21,210,326) (8,310,400)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (21,210,326) (8,310,400)

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

120,054,139

45,506,321

Té ardhura té tjera gjith&pérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 7

120,054,139

45,506,321
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-

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 9 N\

120,054,139

45,506,321

Pronarét e njésisé ekonomike mémé B YETI\ ¥
(z-{gm%w. £ ,
oY ’ i

Interesat jo-kontrolluese




